
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

POLITIEBESLUIT van de BURGEMEESTER 

 

ZITTING VAN 22 DECEMBER 2023   

 

Alexandra Thienpont, burgemeester 

 

 

1. Politiebesluit van de burgemeester: Hulstbergstraat – snelheidsbeperking 30km per uur 

 

Bevoegdheid 

Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 

de verkeerstekens(16 mei 2008); 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maart 2013 waarin de bevoegdheid voor het 

uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en 

schepenen; 

Gelet op het Decreet over het lokaal bestuur van 22/12/2017, inzonderheid art. 63 dat bepaalt dat de 

burgemeester bevoegd is voor dringende politieverordeningen; 

 

Juridische context 

Nieuwe gemeentewet (KB 24/06/1988), inzonderheid art. 135 § 2 1°; 

Wet betreffende de politie over het wegverkeer (wegverkeerswet - Wet van 16 maart 1968); 

Wegcode - Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

Code van de wegbeheerder - ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de 

minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens 

specifiek voor aanvullende reglementen op het wegverkeer (= politieverordeningen m.b.t. het 

wegverkeer voor wat betreft permanente of periodieke verkeerssituaties); 

Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 

de verkeerstekens (16 mei 2008); 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing en 

bekostiging van verkeerstekens van 23 januari 2009; 

Omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 gemeentelijke aanvullende reglementen op de politie 

over het wegverkeer; 

 

Feitelijke context en argumentatie 

Overwegende de melding van de projectleider van de slechte staat van de Hulstbergstraat ter hoogte 

van huisnummer 52; 

Overwegende de melding van de uitvoeringsdiensten van de slechte staat van de Hulstbergstraat waar 

recent werken zijn uitgevoerd ter hoogte van huisnummer 52; 

Overwegende dat hoogdringende maatregelen vereist zijn en de burgemeester bijgevolg dit 

politiebesluit neemt dat eveneens zal geagendeerd worden op het eerstvolgend college van 

burgemeester en schepenen van 27 december 2023 zodat dit burgemeestersbesluit bekrachtigd is; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Op de Hulstbergstraat, ter hoogte van huisnummer 55 tot aan het kruispunt met de Klein 

Vilvoordestraat het is verboden voor bestuurders sneller te rijden dan 30 km per uur.  

 

Artikel 2: Deze maatregel is geldig van vrijdag 22 december 2023 tot woensdag 31 januari 2024 of tot 

de herstellingswerken zijn gebeurd, waardoor de Hulstbergstraat ter hoogte van huisnummer 52 niet 

meer in slechte staat is. Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: C43 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2806-9212-0774-9962 en wachtwoord qotyrin

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2806921207749962


Artikel 3: Deze beslissing wordt eveneens geagendeerd op het eerstvolgende college van burgemeester 

en schepenen van 27 december 2023. 

 

- 1 MOB 

- 1 politie HerKo 

 

 

Namens de burgemeester 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 22 december 2023 

 

 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2806-9212-0774-9962 en wachtwoord qotyrin

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2806921207749962

		Alexandra Thienpont
	2023-12-22T18:24:53+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Leen Ceuppens
	2023-12-22T18:27:22+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




